



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	95.786.153,70	15.092.179,78	15.092.179,78	15.964.358,95	15.964.358,95	13.352.515,12
RECEITAS DE CAPITAL	246.300,00	69.341,52	69.341,52	41.050,00	41.050,00	46.630,16
SUBTOTAL	96.032.453,70	15.161.521,30	15.161.521,30	16.005.408,95	16.005.408,95	13.399.145,28
(-) DEDUÇÕES	12.882.920,64	2.016.000,00	2.016.000,00	2.147.153,44	2.147.153,44	1.747.402,26
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	831.613,86	291.666,66	291.666,66	138.602,31	138.602,31	195.808,27
Alienação de Bens	246.300,00	0,00	0,00	41.050,00	41.050,00	32.520,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	103.129,20	0,00	0,00	17.188,20	17.188,20	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	11.805.006,78	1.724.333,34	1.724.333,34	1.967.501,13	1.967.501,13	1.519.073,99
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	83.149.533,06	13.145.521,30	13.145.521,30	13.858.255,51	13.858.255,51	11.651.743,02

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	79.566.805,59	13.261.134,27	13.261.134,27	29.270.760,63	29.270.760,63	10.499.969,29	10.499.969,29	8.792.871,75	
(-) Juros e Encargos da Dívida	218.120,60	36.353,43	36.353,43	218.120,60	218.120,60	52.862,27	52.862,27	37.622,59	
SUBTOTAL	79.348.684,99	13.224.780,83	13.224.780,83	29.052.640,03	29.052.640,03	10.447.107,02	10.447.107,02	8.755.249,16	
DESPESAS DE CAPITAL	5.473.803,17	912.300,53	912.300,53	1.515.064,70	1.515.064,70	565.573,08	565.573,08	334.216,56	
(-) Deduções	900.933,88	150.155,65	150.155,65	900.765,42	900.765,42	378.543,79	378.543,79	288.290,27	
Amortização de Dívida	900.933,88	150.155,65	150.155,65	900.765,42	900.765,42	378.543,79	378.543,79	288.290,27	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	83.921.554,28	13.986.925,71	13.986.925,71	29.666.939,31	29.666.939,31	10.634.136,31	10.634.136,31	8.801.175,45	
RESULTADO	-83.818.425,08	-13.986.925,71	-13.986.925,71	-29.649.751,11	-29.649.751,11	-10.616.948,11	-10.616.948,11	-8.801.175,45	
RESULTADO	-72.116.547,50	-12.262.592,37	-12.262.592,37	-27.699.438,18	-27.699.438,18	-8.666.635,18	-8.666.635,18	-7.282.101,46	
RESULTADO	-772.021,22	-841.404,41	-841.404,41	-15.808.683,80	-15.808.683,80	3.224.119,20	3.224.119,20	2.850.567,57	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-12.790.512,05	-12.790.512,05	-12.411.968,26	378.543,79	378.543,79	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.629.638,16	4.629.638,16	7.822.898,15	3.193.259,99	3.193.259,99	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	21.387,30	21.387,30	27.348,24	5.960,94	5.960,94	
(+) Restos a Pagar Processados	-4.611.320,07	-4.611.320,07	-2.093.420,09	2.517.899,98	2.517.899,98	
(II) Dívida Consolidada Líquida	-12.750.806,66	-12.750.806,66	-6.655.141,96	6.095.664,70	6.095.664,70	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-12.750.806,66	-12.750.806,66	-6.655.141,96	6.095.664,70	6.095.664,70	